

Torben Rafn A/S

Ingeniørvej 11, 6560 Sommersted

CVR-nr. 38 18 32 65

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

Dirigent:

Jette Bredgaard
.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Torben Rafn A/S
Adresse, postnr., by	Ingeniørvej 11, 6560 Sommersted
CVR-nr.	38 18 32 65
Stiftet	15. november 2016
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Enggaard, formand Fin Vandborg Jette Bredgaard
Direktion	Fin Vandborg, Adm. Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	48.403	39.104	39.000	38.987	35.873
Resultat af primær drift	45	2.447	3.934	842	413
Resultat af finansielle poster	-844	-822	-902	-908	-917
Resultat før skat	2.667	3.573	3.978	294	796
Årets resultat	2.101	2.844	3.092	217	609
Balance					
Anlægsaktiver	63.486	57.321	56.334	48.032	50.594
Omsætningsaktiver	22.336	14.743	13.308	24.308	16.328
Aktiver i alt (balancesum)	85.822	72.064	69.642	72.340	66.922
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.111	14.120	22.019	7.764	18.035
Egenkapital	14.645	12.544	9.699	6.608	6.391
Hensatte forpligtelser	2.314	2.244	2.437	2.190	2.016
Langfristede gældsforpligtelser	29.521	23.970	21.778	16.820	15.816
Kortfristede gældsforpligtelser	39.342	33.306	35.728	46.722	42.699
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,1 %	3,5 %	5,5 %	1,2 %	0,6 %
Soliditetsgrad	17,1 %	17,4 %	13,9 %	9,1 %	9,5 %
Egenkapitalforrentning	15,5 %	25,6 %	37,9 %	3,3 %	10,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	45	36	40	43	41

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og produktionsvirksomhed samt vognmands- og speditjonsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er specialtransport i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 beskæftiget 25 % flere biler end i 2021. Årets resultat efter skat udgør 2.101 t.kr. mod 2.844 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets aktivitet og resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til markedsvilkårene.

I årsrapporten for 2021 forventede ledelsen et resultat efter skat i niveauet 3.000 - 5.000 t.kr. for 2022. Realiseret resultat efter skat for 2022 er således lavere end det forventede, hvilket hovedsagligt kan henføres til makroøkonomiske ændringer i regnskabsåret 2022, herunder inflation, stigende energipriser m.v.

Selskabet har pr. 1. januar 2022 overtaget anlægsaktiver og dertilhørende gældsforpligtelser samt medarbejdere fra JAD Transport A/S.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et lidt lavere aktivitetsniveau i 2023 sammenholdt med 2022, mens ledelsen forventer et resultat efter skat i niveauet 1.000 - 2.000 t.kr.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Selskabet er undergivet risici, der kan påvirke selskabets drift og finansielle stilling. Risici, der er af såvel kommerciel som finansiell art, vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for selskaber i transportbranchen.

Ledelsen forholder sig gennem forretningsgrundlaget og fastlagte politikker aktivt til de risici der vurderes at være af betydning for selskabet

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabet handler hovedsageligt i danske kroner og i euro, hvorfor kursrisikoen ikke vurderes som væsentlig.

Renterisici

En del af den rentebærende gæld er finansieret ved variabelt forrentede lån hvorved ændringer i renteniveauet kan påvirke selskabet.

Kreditrisici

Der foretages en løbende kreditvurdering af selskabets større kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke udvikling og forskning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	48.403	39.104
2	Personaleomkostninger	-30.261	-22.854
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-14.113	-11.855
	Andre driftsomkostninger	-518	0
	Resultat før finansielle poster	3.511	4.395
	Finansielle indtægter	2	0
4	Finansielle omkostninger	-846	-822
	Resultat før skat	2.667	3.573
5	Skat af årets resultat	-566	-729
	Årets resultat	2.101	2.844

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	399	0
		399	0
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.539	3.109
	Produktionsanlæg og maskiner	57.943	53.065
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.605	1.147
		63.087	57.321
	Anlægsaktiver i alt	63.486	57.321
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	403	258
		403	258
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.384	12.550
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	421	943
	Andre tilgodehavender	488	39
8	Periodeafgrænsningsposter	519	423
		21.812	13.955
	Likvide beholdninger	121	530
	Omsætningsaktiver i alt	22.336	14.743
	AKTIVER I ALT	85.822	72.064

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	2.000	2.000
	Overført resultat	12.645	10.544
	Egenkapital i alt	14.645	12.544
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	2.314	2.244
	Hensatte forpligtelser i alt	2.314	2.244
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.530	1.621
	Leasingforpligtelser	27.991	20.359
	Anden gæld	0	1.990
		29.521	23.970
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.329	5.629
	Gæld til banker	2.283	192
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.830	2.784
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.855	20.280
	Skyldig sambeskatningsbidrag	496	922
	Anden gæld	2.549	1.632
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.867
		39.342	33.306
	Gældsforpligtelser i alt	68.863	57.276
	PASSIVER I ALT	85.822	72.064

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	2.000	7.700	9.700
15	Overført via resultatdisponering	0	2.844	2.844
	Egenkapital 1. januar 2022	2.000	10.544	12.544
15	Overført via resultatdisponering	0	2.101	2.101
	Egenkapital 31. december 2022	2.000	12.645	14.645

Ved stiftelsen af selskabet er indskudt kontant 2.000 t.kr. til kurs 100. Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a' kr. 1.000.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Bygninger	10 - 50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 - 10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Jens Enggaard Holding ApS-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomhederne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Jens Enggaard Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles ved første indregning til kostpris, og afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 5 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Afskrivningsperioden for goodwill er fastsat med udgangspunkt i den forventede levetid af synergier i forbindelse med købet af aktiviteter.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhængelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betrages som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende sambeskatningsbidrag eller skyldig sambeskatningsbidrag.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssigt underskud indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indrening og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede indtægtsførte andele. Indtægtsførsel i resultatopgørelsen foretages over de tilhørende aktivers levetid.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	3.569	88.413	2.751	94.733
Tilgange	588	20.447	1.076	22.111
Afgange	0	-7.187	-235	-7.422
Kostpris 31. december 2022	4.157	101.673	3.592	109.422
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	460	35.348	1.604	37.412
Afskrivninger	158	13.465	390	14.013
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.083	-7	-5.090
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	618	43.730	1.987	46.335
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.539	57.943	1.605	63.087
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	35.510	0	35.510
Afskrives over	10 - 50 år	5 - 10 år	3 - 10 år	

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder vægtafgifter og forsikringer m.v.

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a nomielt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har været uændret 2.000 t.kr. siden stiftelsen.

t.kr.	2022	2021
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	2.244	2.437
Årets regulering af udskudt skat	70	-193
Udskudt skat 31. december	2.314	2.244

Udskudt skat omfatter forskelsværdier vedrørende materielle anlægsaktiver og leasingforpligtelser.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jette Bredgaard

Dirigent

På vegne af: Torben Rafn A/S og SKAKS A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-452085159465

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-05-25 14:16:24 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>